
2022 年 6 月 27 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症 院内感染の発生による診療制限の一部解除について 

（第 3 報） 

 

 

当院における新型コロナウイルス感染症対応状況につきましてご報告申し上げます。 

5 月 31 日より、救急外来の受け入れを一部制限しておりましたが、その後新たな感染者の発生

はなく、院内での感染は収束したものと考えております。よって 6 月 27 日より平常通り診療を行

ってまいります。 

 

 

一般外来 

通常通り行っています。 

 

依頼検査（内視鏡、画像検査等） 

通常通り受け入れを行っています。 

 

救急外来 

 通常通り受け入れを行っています。 

 

入院 

通常通り受け入れを行っています。 

引き続き面会は、緊急時や当院から要請した場合を除き原則禁止しています。 

 

 

 

 皆様には、大変なご迷惑とご心配をお掛けし誠に申し訳ございませんでした。今後も感染拡大防

止に向け適切な対応に努めますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

医療法人偕行会 名古屋共立病院 

院長 堀 浩 


